REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 410, DE 2007

REQUEREMOS, nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado Combinado com o artigo 166 do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, que se digne a douta Mesa desta Casa de Leis oficiar ao Secretário de Estado da Saúde, solicitando que S. Exca. preste a esta Comissão as seguintes informações:

1) Quais os motivos da desativação do Laboratório Regional de Botucatu?

2) Quais os motivos da transferência dos serviços de laboratório para a Universidade Estadual Paulista, Unesp de Botucatu?

3) Como tem sido realizada a coleta dos materiais para exame?

4) Caso a coleta esteja sendo realizada descentralizadamente, de que forma o material tem sido enviado ao laboratório?

5) Nos trabalhos realizados tem sido cumprida a Norma Regulamentadora nº 32?

Sala das Sessões, em 26-9-2007.

Apresentado pela Comissão de Saúde e Higiene em seu parecer nº 2415, de 2007, sobre o Processo RGL nº 4428, de 2007.